
B. O. del E—Núm. 220 14 septiembre 1965 12539

DECRETO 2661/1965, de 14 de agosto, por el que 
se clasifica como Centro no oficial Reconocido de 
Formación Profesional Industrial la Escuela de 
Aprendices de «Altos Hornos de Vizcaya, S. A.r>, 
factoría de Sagunto (Valencia).

De coníormidad con lo establecido en el articulo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial, de veinte de 
julio de mil novecientos cincuenta y cinco, haciendo uso de la 
facultad concedida en el apartado a) de su articulo veintinueve, 
con los informes favoralbes de la Junta Central de Formación 
Profesional Industrial y del Consejo Nacional de Educación, a 
propuesta del Ministro de Educación Nacional y previa delibe
ración del Consejo de Ministros en su reunión del día trece 
de agosto de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo primero.—Se clasifica como Centro no oficial Reco

nocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de 
iniciativa privada, la Escuela de Aprendices de «Altos Hornos 
de Vizcaya, Sociedad Anónima», factoría de Sagunto (Valencia), 
con el alcance y efectos que para dicha categoría establece la 
Ley de veinte de julio de mil novecientos cincuenta y cinco y 
sus disposiciones complementarias.

Artículo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Educa
ción Nacional para dictar las oportunas normas relacionadas con 
los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centro, en 
orden a grados de enseñanza, especialidades y horario escolar, 
asi como cuantas disposiciones sean necesarias para el mejor 
cumplimiento de lo que se ordena.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2662/1965, de 14 de agosto, por el que 
se clasifica como Centro no oficial Reconocido de 
Formación Profesional Industrial la Escuela de 
Aprendices de «General Eléctrica Española, S. A.», 
de Galindo (Vizcaya).

De conformidad con lo establecido en el artículo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial, de veinte de 
julio de mil novecientos cincuenta y cinco, haciendo uso de 
la facultad concedida en el apartado a) de su artículo veinti
nueve, con los informes favorables de la Junta Central de For
mación Profesional Industrial y del Consejo Nacional de Edu
cación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional y pre
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
dia trece de agosto de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO;
Artículo primero.—Se clasifica como Centro no oficial Re

conocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de 
iniciativa privada, la Escuela de Aprendices «General Eléctri
ca Española, S. A.», de Galindo (Vizcaya), con el alcance y 
efectos que para dicha categoría establece la Ley de veinte de 
julio de mil novecientos cincuenta y cinco y sus disposiciones 
complementarias, considerando revalidado el reconocimiento que 
ya obtuvo por Orden de veintitrés de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro.

Artículo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Edu
cación Nacional para dictar las oportunas normas relaciona
das con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Cen
tro, en orden a grados de enseñanza, especialidades y horario 
escolar, así como cuantas disposiciones sean necesarias para 
el mejor cumplimiento de lo que se ordena.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coru
ña a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 2663/1965, de 14 de agosto, de recono
cimiento com,o Colegio Menor, femenino, del Cen
tro Residencial «Santa Teresa de Jesús», de Ba
dajoz.

En virtud de expediente reglamentario, a piopuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declara Colegio Menor, femenino, a to

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en

el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta y 
tres («Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden mi
nisterial de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial del 
Estado» del dieciséis), el Centro Residencial, femenino, «San
ta Teresa de Jesús», sito en Badajoz.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 2664/1965, de 14 de agosto, de recono- 
cimiento como Colegio Menor, masculino, del Cen
tro Residencial «San Francisco», en Ronda (Má
laga).

En virtud de expediente reglamentarlo, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco,

DISPON GO :
Articulo único.—Se declara Colegio Menor, masculino, a to

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta 
y tres («Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden 
ministerial de tres de agosto del mismo año («Boletni Oficial 
del Estado» del dieciséis), al Centro Residencial denominado 
«San Francisco», sito en Ronda (Málaga).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
E) Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 2665/1965, de 14 de agosto, de recono
cimiento como Colegio Menor, femenino, el Centro 
Residencial «Santo Domingo de Guzmán», en Fa
lencia.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Se declara Colegio Menor, femenino, a todos 

los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en 
el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta y 
tres («Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden mi
nisterial de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial del 
Estado» del dieciséis) el Centro Residencial denominado «San
to Domingo de Guzmán», sito en Patencia.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LOBA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 2666/1965, de 14 de agosto, de recono
cimiento como Colegio Menor, masculino, del Cen
tro Residencial «Bernardo del Carpió», en Sal- 
daña (Falencia).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del dia trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Se declara Colegio Menor, masculino, a to

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta 
y tres («Boletin Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden 
ministerial de tres de agosto del mismo año («Boletin Oficial 
del Estado» del dieciséis) el Centro Residencial denominado 
«Bernardo del Carpió», sito en Saldaña (Palencia).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LOBA TAMAYO


